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معاون وزیر دست پر آمد

تعهد 400 میلیاردی ایمیدرو برای 3 شهرستان
اکبری- گسترش اکتشاف در پهنه های معدنی، 
شناسایی ظرفیت معادن، سرمایه گذاری و اختصاص 
اعتبار400 میلیاردی برای ایجاد و تکمیل خدمات 
زیر بنایی معادن، قسمتی از مفاد تفاهم نامه همکاری 
ایمیدرو و استانداری در سفر معاون وزیر صمت و 
رئیس سازمان ایمیدرو به استان بود. به گزارش 
»خراسان جنوبی«  امضای تفاهم نامه برای افزایش 
خدمات دهی ایمیدرو در نهبندان، طبس و قاینات پر 
بارتر بود. مدیر عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران، شنبه شب در جلسه جمع 
بندی سفر به استان با اشاره به طرح های اکتشافی 
جدید در پهنه های معدنی منطقه، از تعهد ایمیدرو 
برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف معدنی 

از جمله راه های دسترسی، ایمنی معدن، تامین 
تجهیزات و زیرساخت هایی چون برق، آب و گاز خبر 
داد و گفت: برای معادن شاهکوه که خود یک عسلویه 
معدنی است مطالعه ایجاد راه دسترسی و تامین 
برق با سرمایه گذاری 270 میلیارد تومان انجام می 
شود. »غریب پور« از پیشرفت فیزیکی 30 درصدی 
کارخانه طلای هیرد و تعهد سرمایه گذار طرح برای 
بهره برداری زودتر از موعد آن گفت و ادامه داد: در 
بازدید و افتتاح سنگ شکن معدن طلا، سرمایه گذار 
که زمان عملیاتی کردن تعهداتش برای بهره برداری 
از کارخانه را افق 1400 تعیین کرده بود از بهره 
برداری آن در هفته دولت سال آینده خبر و استاندار 
هم برای گازرسانی به منطقه قول همکاری داد.به 

گفته معاون وزیر صمت، امسال برای فولاد قاینات 
725 میلیارد تومان سرمایه گذاری شد که 425 
میلیارد تومان آن برای تامین تجهیزات هزینه شد و 
300 میلیارد تومان دیگر برای اتمام پروژه تخصیص 
می یابد و بر اساس تعهد شرکت، بهار 99 وعده بهره 
برداری از این پروژه بزرگ است. او در ادامه سخنانش 
برای طبس قطب زغال سنگ کشور هم خبرهای 
خوشی داشت و گفت: اعتبار احداث نخستین پایگاه 
امداد و نجات این منطقه را تامین می کنیم و برای 
خرید 60 درصد تجهیزات ایمنی این پایگاه هفت 
میلیارد تومان هزینه شد. وی، شروع تامین زیرساخت 
راه دسترسی با اعتبار 81 میلیارد تومان و افزایش 
ظرفیت زغال سنگ طبس از دو به پنج میلیون تن را از 

دیگر برنامه های وزارت برای این شهرستان دانست. 
آمادگی صد درصدی سرمایه گذاری برای معادن 
مس استان از دیگر خبرهای غریب پور  بود. او از انجام 
اکتشاف در 85 هزار کیلومتر پهنه معدنی استان با 
اعتبار 40 میلیارد تومان، اجرای طرح برق رسانی به 
معادن کوچک مقیاس و سرمایه گذاری 10 میلیارد 

تومانی در یکی از  معادن کوچک مقیاس خبر داد 
.تدوین سند جامع سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، 
استفاده از ظرفیت علمی استان برای انجام طرح های 
اکتشافی و پروژه های معدنی، مطالعه و اکتشاف در 
پهنه های در اختیار استان از دیگر موارد مطرح شده 

در این جلسه بود.

باکمال- رئیس شورای اسلامی کَجه فردوس از   جا به جایی و انتقال پایگاه 
اورژانس جاده ای از این روستا به طاهر آباد انتقاد کرد. به گفته »محمد ناصری« 
این اقدام در حالی انجام شد که کجه، بزرگ ترین سایت اسکان عشایری 
استان است اما آن چنان که باید و شاید مورد توجه نیست. وی با اشاره به این 
که عشایر سایت کجه با مشکل کمبود آب شرب مواجه هستند، گفت: جاده 
باید مسیر  اثر سیل تخریب شد و وضعیت نامناسبی دارد که  بر  این روستا 
آن تغییر کند. وی ادامه داد: مالکان چاه موتور سید محمدی از اهالی کَجه 
هستند و مجوزهای قانونی را برای جا به جایی دریافت کرده اند اما سه بار 
توسط برخی از اهالی چاهنو پر شد و عشایر کجه ،خواستار رسیدگی به این 
موضوع هستند.فرماندار هم در پاسخ به گلایه اهالی عشایر کجه گفت که با 
کار کارشناسی موضوع اورژانس پیگیری می شود. مهندس »میرزایی«  ادامه 
داد: در سفرهای قبلی استاندار، قول راه اندازی پایگاه اورژانس جاده ای در 
منطقه عشایری اعلام شد اما مجوزی که دریافت شد برای روستای عشایری 
طاهرآباد است و حتی فرد خیری از همین روستا مبلغ 700 میلیون ریال برای 
 احداث ساختمان و تجهیزات اداری به عنوان خودیاری پرداخت کرد. به گفته
 او، جا به جایی این پایگاه اورژانس به لحاظ مجوز دریافتی مشکلاتی را به وجود 
می آورد اما با تعامل و تدبیر می توان راهکارهای مناسب را ارائه کرد که آمبولانس 

اورژانس نیمی از هفته را در طاهرآباد و نیمی را درکجه، مستقر باشد. 

ریزش معدن در طبس جان کارگر را گرفت

یک کارگر بر اثر ریزش ورودی تونل معدن زغال سنگ در بخش دستگران طبس 
جان خود را  از دست داد. رئیس اداره صمت طبس با بیان این که بررسی های 
اولیه نشان می دهد بارندگی شدید، سبب ریزش ورودی تونل معدن شده است، 
افزود: این حادثه حدود ساعت یک و نیم بامداد روز گذشته گزارش شد و مربوط 
به داخل تونل نبود اما کارشناسان برای بررسی بیشتر حادثه به محل اعزام 
شدند. »محمود زارع نیا« گفت: کمیته مدیریت بحران معادن زغال سنگ در 

منطقه حضور دارد و جزئیات کامل این حادثه اعلام می شود.

از گوشه و کنار استان 

دهه فجر، شروع پروژه 
انتقال آب خواجه منجیکو 
انصـاری – اجـرای پـروژه انتقـال آب بـه روسـتای 
عشـایری خواجـه منجیکـو نهبنـدان دهـه فجـر 
شـروع مـی شـود. »حسـین پـور« مدیـر کل امـور 
عشـایری در بازدید از این منطقه گفـت: با اجرای 
این پروژه بـه 12 محله عشـایری بـا 211 خانوار، 

آب رسـانی مـی شـود.

 2 مصدوم 
در انفجار گاز منزل

آباد  اسلام  روستای  منزل  یک  در  گاز  انفجار 
)اسلامشهر( درمیان دو مصدوم بر جا گذاشت. 
معاون مرکز فوریت های پزشکی استان گفت: 
ساعت پنج صبح روز گذشته یک مورد انفجار بر 
اثر نشت گاز رخ داد که دو نفر مصدوم شدند. 
»عباسی« افزود: یک مصدوم به صورت سرپایی 
مداوا شد و مصدوم دیگر که خانم 56 ساله ای 
است با 40 درصد سوختگی به بیمارستان خاتم 
الانبیا )ص( اسدیه و سپس به بیمارستان امام رضا 

)ع( بیرجند منتقل شد.

2 پروژه آبخیزداری 
فردوس تزریق اعتبار شد

19میلیـارد و 231 میلیـون ریـال برای اجـرای دو 
پـروژه مهـم آبخیـزداری فـردوس اختصـاص یافت. 
رئیـس اداره منابع طبیعـی و آبخیـزداری فردوس، 
گفت: برای اجـرای عملیات سـنگی ملاتی آبدکی 
و گابیون بندی بالا دست منابع آبی آن، در مجموع 
9 میلیـارد و 845 میلیـون ریـال و بـرای عملیـات 
خاکریـزی شـامل یـک مـورد بندخاکـی و سـرریز 
سـنگی ملاتی آن در حـوزه کال چهل )قنـات بلده( 
9 میلیـارد و 386 میلیـون ریـال از محـل منابـع 
صنـدوق توسـعه ملـی اختصـاص یافـت. »صالـح 
پـور«، بـا بیـان ایـن کـه بنـد خاکـی حوضـه آبدکـی، 
سـال گذشـته از محـل منابـع صنـدوق توسـعه ملی 
اجـرا و سـرریز آن خـاک بـرداری شـد، افـزود: بـا 
اجـرای عملیـات تثبیـت، از خسـارات احتمالـی 
جلوگیـری مـی شـود همچنیـن ایـن پـروژه  بـا 70 

درصـد پیشـرفت فیزیکـی در حـال انجـام اسـت.

بـارش رحمـت الهـی طـی دو روز گذشـته، جـان 
تـازه ای بـه نقطـه نقطـه اسـتان بخشـید. البتـه 
کشـاورزان در این میـان بیش از همه خوشـحال 
هستند به ویژه آن هایی که اقدام به کشت پاییزه 
کرده انـد چون بـا نـزول رحمت الهـی، محصول 
آن هـا آبیـاری شـد و نویـد بهـاری پـر محصـول به 
همـراه دارد. اگـر چـه بـارش بـرف، دل مردمـان 
ایـن سـرزمین را شـاد، امـا در برخـی نقـاط بـه 
ویـژه جـاده، روسـتاها و ... بـه دلیـل یـخ زدگـی 
محورهای مواصلاتی، قطع برق، مسدود شدن 
مسیرها و ... مشـکلاتی هم ایجاد کرد.»دروگر« 
از زیرکوه گزارش داد، بارش برف سنگین شنبه 
شـب در این شهرسـتان آغاز شـد و تا روز گذشـته 
ادامـه داشـت و  کشـاورزان و دامـداران را بیـش 
از دیگـر قشـرها، خوشـحال کـرد. البتـه دانـش 
آموزان نیز به دلیل نزول برف و تعطیلی مدارس 
سـاعاتی را بـه بـرف بـازی گذراندنـد.  طبـق ایـن 
گزارش، شـدت بارش بـرف به حـدی بود کـه راه 

هـای ارتباطـی ایـن شهرسـتان مسـدود و دچـار 
یـخ زدگـی و کمبـود امکانـات و تجهیزات سـبب 
شـد بازگشـایی محورهـای مواصلاتـی زیرکـوه 
بـه کنـدی انجـام شـود. ارتفـاع بـرف در نقـاط 
کوهسـتانی و ارتفاعـات زیرکـوه بـه 30 سـانتی 
متـر هـم رسـید و سـنگینی بـرف روی درختـان 
برخـی نقـاط سـبب شـد تـا شـاخه هـا بشـکند. 
گزارش»موسـوی« از سـرایان هـم حاکی اسـت، 
سـفید پوش شـدن این شهرسـتان و ثبت 32.6 
میلی متر بارندگی، سبب خوشحالی کشاورزان 
منطقه شـد. بنا بر آمـار »پیشـدادی« کارشـناس 
مرکز هواشناسی سرایان در آیسـک 39.7، سه 
قلعه 34.5و کریمو 40 سانتی متر برف آمد و در 

چـاه طالـب 57 میلـی بارندگـی ثبت شـد.

قطع برق

بنا بر گزارش »پورغزنین« از بشرویه در این 
شهرستان نیز 42 میلی متر بارندگی و هفت 

سانتی متر برف ثبت شد. بارش برف در این 
منطقه سبب شد برق روستای کرند و اسفاک، 
شنبه شب قطع شود و روز گذشته با تلاش 
نیروهای شرکت برق  متصل شد. افزون بر این، 
مدارس بشرویه نیز در همه مقاطع تحصیلی 
روز گذشته تعطیل بود. »حقانی« از قاینات نیز 
گزارش داد در قاین 32.5 میلی متر بارندگی، 
10 سانتی متر برف، خضری 22 سانتی متر 
برف و 40 میلی متر بارندگی و آرین شهر 24 
میلی متر بارندگی و دو سانتی متر برف بر 
زمین نشست. به گزارش»خراسان جنوبی«  
آنتن دریافت و ارسال سامانه تله متری آب و 
فاضلاب روستایی در نهبندان به دلیل بارش 
سنگین برف روز گذشته  تخریب شد. گزارش 
خبرنگاران ما از سربیشه، نهبندان، درمیان، 
خوسف و ... نیز حکایت از سفید پوش شدن این 
نقاط دارد. بارندگی دو روز گذشته در استان 
سبب شد تا ستاد مدیریت بحران آیسک تشکیل 
جلسه دهد و در این جلسه بر جلوگیری از مهار 
سیلاب با کمک آبخیزداری و مرمت بندهای 
قدیمی بالادست بخش تاکید شد.به گزارش 
»خراسان جنوبی«، برودت هوای روز گذشته 
سبب شد تا بیشتر مدارس استان تعطیل شود و 
آن طور که مدیر کل آموزش و پرورش گفت: روز 
گذشته همه مدارس بیرجند، قاینات، سربیشه، 
درمیان، بشرویه و زیرکوه تعطیل بود. »واقعی«  
افزود: در فردوس، مدارس ابتدایی شهر و همه 
مدارس روستایی، در سرایان مدارس ابتدایی 
و مدارس متوسطه اول روستاهای چرمه، چاه 
قیاس، کریمو و مصعبی، در نهبندان مدارس 
ابتدایی و استثنایی شهرستان و متوسطه اول 

روستا های نهبندان و شوسف و  همه مدارس 
عربخانه تعطیل شد. در خوسف هم مدارس 
جلگه ماژان و براکوه و در طبس، مدارس دیهوک 
و روستا های سرند، مائودر، دشتوک و خرو این 
بخش تعطیل شد. »دادگر«مدیر عامل شرکت 
توزیع برق استان هم اعلام کرد: برق چهار 
روستا در کلشانه عشق آباد طبس شنبه شب در 
اثر بارش سنگین برف، قطع شد و تلاش برای 

برقراری جریان برق ادامه دارد.
امدادرسانی ها ادامه دارد 

مدیر کل مدیریت بحران استانداری از وقوع 
یخبندان بر اساس اعلام هواشناسی در روزهای 
آینده خبر داد و گفت: نیرو های امدادی و 
عملیاتی در محور های مواصلاتی و مناطق 
روستایی و فرعی در حال امدادرسانی هستند. 
»میرجلیلی«  از اسکان مسافران در حسینیه ها، 
بقاع متبرکه، مساجد بین راهی و شهرداری ها 
خبر داد و افزود: قطع مقطعی برق در هشت 
روستا و شکستگی تعدادی از درختان از جمله 
خسارات شنبه شب  بود. »شهامت« مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای هم گفت: 
همه محور های مسدود استان بازگشایی شد 
و تردد در آن جریان دارد. »شهریاری«، مدیر 
عامل جمعیت هلال احمر نیز از امدادرسانی 
به 156 حادثه دیده خبرداد و گفت: بیشترین 
حوادث مربوط به سربیشه، درمیان و طبس 
و  حفاظت  معاون  جعفر«  بود.مهندس»پور 
بهره برداری شرکت آب منطقه ای اعلام کرد 
که در پی بارش باران، 300 هزار مترمکعب 

سیلاب وارد سدهای مخزنی شد. 

 برف و  باران 
 هم طراوت هم خسارت

یخبندان در راه است

مطالبات عشایر کجه پیگیری می شود 


